R E Q U E R I M E N T O  Nº. 270
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos estabelecimentos comerciais não possuem lixeiras, colocando o lixo nos canteiros centrais das Avenidas Leonardo Villas Boas e Deputado Dante Delmanto, entre outras de nossa cidade;

CONSIDERANDO que esse lixo fica espalhado no asfalto, fazendo com que os motoristas tenham que desviar, aumentado desse modo o risco de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica e junto ao departamento competente, informar sobre a possibilidade de desenvolver uma campanha de conscientização para que os comerciantes coloquem as devidas lixeiras em seus estabelecimentos.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2012.

Vereador Autor ABELARDO

PSD
AWCN/lcacg